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To

The Board of Directors,
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Dear Sir,

We are enclosing herewith 2 copies of your Statement of Profit and Loss for the year
ended 31st March, 2019 and the Baiance Sheet as on that date together with our Audit
Reports thereon.

We have great pleasure in informing you that our appointment, if made, will be in
accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 {the Act). In this
connection we hereby certify that

1)

ii)
iii)

iv)

We are eligible for appointment and are not disqualified for appointment under
the Act, the Chartered Accountants Act, 1949 and Rules and Regulations made
therein.

The proposed appointment Is within the term allowed under the Act.

The proposed appointment is within the limits laid down by or under the
authority of the Act.
There is no proceeding against the auditor or audit firm or any partner of the
audit firm pending with respect to professional matters of conduct.

Yours faithfully.
For M. KumarJain&Co.

Chartered Accountants

F.Rllo. 315182E

(CAr^anjeA Kumar Gupta)
Membership No. 407221
Partner

kolkata

; Head ODlce;
303B, WingAchira Residency, Next to Dlvol, Near Rupani Circle, Bhavnagar-364002



Independent Auditors' Report

To the Members of Fort Gloster tndustries Umlted

Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

srgmficantaccountingpolidesandotherexplanatoryinformation. '

Basis for Qualified Opinion
We draw attention to:

e.

=E^S2S5=3

■ s^s-ass-
comment on the recoverable amount with regard to said items.

account of ciiiI'n land curradereJto BeSTnle da'

XrrlaraZln ™' ■" -''Vfical vacfficatinnbalov, »i.hou, accecta"n.TaSh^ "
Which constitute a departure from the Ind AS and imoact Df° suspension of work at the factory,
and surplus and assets is not ascertraWe '
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries limited

Material Uncertainty Relating to Going Concern

We draw attention to Note no. 23(17) of the Financial Statements regarding preparation of accounts
on going concern basis although the operations of the Company have resulted in full erosion of net
worth and the Board for Industrial and Financial Reconstruction has declared the Company as a sick
ndustr a! company within the meaning of Clause (o) of Section 3(1) of the Sick Industrial Companies

(Special Provisions) Act, 1985 and National Company Law Tribunal (NCLT) order dated S"" August
2018 adrnitting the Company under IBC. 2016. Further, the operations of Company has been

statutory dues has defaulted in repayment of it's borrowings and payment of
These events raise significant doubt on the ability of the Company to continue as a "Going Concern"
These events or conditions, along with other matters indicate that a material uncertainty exists that
may cast significant doubt on the Compan/s ability to continue as a going concern.

Key Audit Matters

We have determined that there are no key audit matters to communicate In our report.
Information Otherthan the Financial Statements and Auditor's Report Thereon
The Compan/s Board of Directors is responsible for the preparation of other information. The other
information comprises the Information included In Board's Report including Annexures to Board's
Report, but does not include the Financial Statements and our auditor's report thereon.
Our opinion on the Financial Statements does not cover the other Information and we wiil not
express any form of assurance conclusion thereon.

in connection with our audit of the Financial Statements, our responsibility is to read the other

InmnTlTl Th 1 so, consider whether the other information is materiallyInconsistent with the Financial Statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwisi
H ° ̂  "I'sstated. When we read the report containing other information, if we

totoolVh a'-e required to communicate the matterto those charged with governance. We have nothing to report in this regard.

Governance for the Financial StatementsThe Hon ble National Company Law Tribunal, Kolkata bench ("NCLT") admitted an insolvency and

Aue^r T ®Eainst the Company vide its order dated 9-August, 2018 and appointed Interim Resolution Professional ("IRP") with direction to initiate

H Ik""? of the insolvency and Srup^cy S
Mr R • M K '^GLT, Mr. Mantsh Jain and thereafte^Mr_ Bijay Murmuria in their capacity as IRP/rp has taken control and custody of the management
and operations of the Company from 9'" August, 2018. management

The Compan/s Management is responsible for the matters stated In section 134(5) of the
C»mpanies Att 2013 ("the Act") »ith respect the preparation of these Flhanc al sta em^s

wre Ih Company m accordance with the accounting principles generally accepted In Indianc udrng the accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibilitv also'
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act

application of appropriate accounting policies; making judgments and
adZre . -P'ementatton and n!Snance ofadequate Internal Financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation anrpfefentrn 3

•f/4'
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries limited

Financial Statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing toe Financial Statements, management is responsible for assessing the Compan/s
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the
Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Hie Management/RP are also responsible for overseeing the Compan/s Financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial Statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted In accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatement can arise from fraud or error and are considered material
if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to Influence the economic
decisions of users taken on the basis of these Financial Statements.

As part of an audit in accordance with SAs. we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

•  Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may Involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

•  Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3) (i) of the Act, we are
also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate Internal
Financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

•  Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

•  Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Compan/s ability to continue as a
going concern. If vve conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
auention In our auditor's report to the related disclosures In the Financial Statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

•  Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statements. Including
the disclosures, and whether the Financial Statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencie
internal control that we identify during our audit. Aia

LKATA
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members effort Gloster Industries Limited

We also provide those charged with governance with a Statement that we have complied with
re evant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them ail
re^tionships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence and
where appilcable, related safeguards. '

From the matters communicated with those charged with governance, we determine that there are
no key audit matters to communicate in our report.

Report on other Legal and Regulatory requirements

1. ^ required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in
the Annexure A , a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that

(a) except for the matter described in the Basis for Qualified opinion paragraph above we
have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge
and belief were necessary for the purpose of our audit.

(b) except for the possible effects of the matters described in the Basis of Qualified opinion
paragraph above, in our opinion, proper books of account as required by law have been
kept by the Company so far as it appears from our examination of those books

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and toss including Other Comprehensive
Income, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this
Report are In agreement with the relevant books of accounts.

(d) except for the possible effects of the matter described In Basis for Qualified opinion
paragraph above. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the
Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Aa, read with relevant
rules Issued there under;

(e) the matters described under the basis for qualified opinion paragraph and Material
Uncertarnji Related to Going Concern paragraph above in our opfnion. may have t!
staTe^eS of reSCny?

(f)

(8)

fh T u '"Solvency and Bankruptcy Code, 2015 ("theCode ), the powers of the board of directors have been suspended and be exercised bv
the interim resolution professional. Hence, written representations from dirertors hJe
not been taken on record by the Board of Directors. However, based on written

3Ut March, 2019 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the

With respect to the adequacy of the Internal financial controls over financial reporting

JAIA



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

(h) With respect to the other matters to be included In the Auditor's Report In accordance
with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the remuneration paid by the Company to its directors during the year is
in accordance with the provisions of section 197 of the Act.

(i) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules. 2014, in our opinion and to
the best of our Information and according to the explanations given to us:

a. Refer Note no. 23(1) of the Financial Statements regarding pending reconciliation and
determination of final obligation during Corporate Insolvency Resolution Process, we
are unable to comment whether the Company has disclosed the impact of pending
litigations on its financial position in its financial statements.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c There were no amounts required to be transferred to Investor Education and
Protection Fund by the Company.

For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants

F.R. N0.315182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

Place of Signature: Kolkata
Date: the 24th day of September, 2019

KOiKATA
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster industries Limited

•Annexure A* to the independent Auditor's Report

for the year ended 31st MarXToiT

dll^inrth'e ySn management

(iv)

(V)

(vi)

t Serma,™:: r ? ̂ '°
(no Of para..ph 3 Of ,.e aa,d o^er =.r,

parties coverLundersecUoMSS of '°
provisions of Section 186 Of the Act. ^ "V co^iplied with the applicable

Ba„.

and the rules framed there under. relevant provisions of the Act

Lto^r^s^TetCrarn^ror r .n= ioformation .i.e„ ,o „s, the Centra,the proriocts of the Compfny Cve^^ ='«»" »»(1) »' '"o Act for
Company has not carried out any produrton/manufa,^" " "'0'"'0'ned as the
suspension of work a, the facto^^ «"= V«' •=

Irninar T. " " »' °-deposited w„h appropria e a^ To; T T' '"

«es. state ̂ nsur:--^r:T^T~^^
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Indq)endent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

oVnroIlH ^iven to us, undisputed amounts payable inrespect of provident fund, income tax, goods and seivices tax, sales tax, value added tax
employees state insurance and other material statutory dues which were In arrears

SL

No.

1.

Name of the

statute

Central Sales Tax

Act, 1956/State

Sales Tax Act

Nature of

dues

Tax&

Interest

Period to

which pertain

•Includes interest upto 31« March, 2019.

1992-93,

1998-99 to

2003-04

Amount*

Rs. In lacs

1,817.42

Since

Paid

Rs. in

lacs

Not yet
paid

b) ^e disputed statutory dues aggregating to Rs.180.70 lacs which have not been
eposi on account of matters pending before appropriate authorities are as unden

1
No.

Name of the

statute

! Nature o

dues
f  Period tc

udiich

pertain

Amount

(Rs. in lacs)
Forum

{where the
dispute is
Dfindfhffl1 1. Central Sales

Tax Act.
1956 and

State Sales

Tax Act

Interest, Tax
& Penalty

1999-2000

a

2000-2001

16.91 Dy.

Commissioner
(A)

2. Excise duty Duty &

Penaltv

1988 to

1991
25.66 Collector of

Central Pv^ca
3. Excise duty Duty &

Penalty
1995-96 4.54 Commissioner

of Central

Excise iAl
1 Excise duty Duty a

Penaltv
1996-97 0.72 Supdt. Of

Central Pyrica
5.

1 c

Excise duty Duty a

Penalty
1994-95 a

1995-96
5.70

wwiiiiai CALlbC^

Additional

Commissioner
of Central

Excise
0. Excise duty Duty a

Penalty
1998-99 59.45 Commissioner

of Central
Excise iAl

7, Excise duty Duty a

Penalty
2001-02* &

2002-03
36.43 Commissioner

of Central
Pvri«a tA\

8. Exdse duty Duty a

Penalty
1999-2000

& 2000-01
6.28

L.AV.OC

Commissioner
of Central

/At
9. Excise duty Duty a

Penaltv
1992-93 a

1993-94
0.82 Supdt Of

Central Pvrieo
10. Excise duty Duty a

'enaltv
1992-93

-—

0.37

CAlrlatS

Supdt. Of

Central Excise



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gioster Industries Limited

"Annexure AT to the independent Auditor's Report (contd.)

SI.

No.

Name of

the statute

Nature of

dues

Period to

which

pertain

Amount

(Rs.)

Forum

(where the

dispute is
pending)

11. Excise duty Duty. &

Penalty

1991-92 &

1992-93

0.38 Supdt. Of

Central Excise
12. Excise duty Duty &

Penalty
2001-02 9.56 Additional

Commissioner

of Central

Excise
13. Excise duty Duty &

Penalty
2002-03 1.83 Additional

Commissioner

of Central

Excise

14. Income Tax Income Tax 1996-97 12.05 income Tax

Appellate

Tribunal

TOTAL
— 180.70

(viii) The Company has defaulted in repayment of dues of foliowing dues to financial institutions
and banks since 2003-04. The default in repayment of dues to banks is even after
restructuring of dues.

Particulars Principal Interest

(Rs. in lacs) (Rs. in lacs)
Workinj? capital Term Loans • Banks 2,877.17 .

Loans payable on demand * 34,014.24 .

Working capital Term Loans - Financial
Institutions

673.57 20,863.87

(be)

(X)

(XI)

The Company has not taken any loan from Government and has not Issued any debentures.

Company has not raised any money by way of inltiai pubfic offer or further public offer
(including debt instruments) orterm loan during the year.

According to the information and explanations given to us, no material fraud by the

durTn'^IheyeaT o"" employees has been noticed or reported
According to the Information and explanations give to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has paid/provided for managerial remuneration

wl.h"S:vT
(xii) In our opinton, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, clause (xii) of paragraph 3 of

the said order is not applicable to the Companv

ACt^



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gl(»ter Industries Limited

"Annexure A' to the Independent Auditor's Report (contd.)

(xlli) Atxordlng to the Information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the related parties are In compliance with
sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of such transactions have been
disclosed In the financial statements as required by the applicable accounting standards.

(xlv) According to the information and explanations give to us and based on our examination of
tfie records of the Company, the Company has not made preferential allotment of shares
during the year. Therefore, clause (xlv) of paragraph 3 of the said order is not applicable to
the Company.

(xv) According to the Information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with
directors or persons connected with them. Accordingly, clause (xv) of paragraph 3 of the said
order Is not applicable to the Company.

(xvi) According to the information and explanations given to us. the provisions of Section 45-lA of
the Reserve Bank of India Act, 1934 are not applicable to the Company.

For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants

F.R..NO. 315182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

015/r4

Place ofSignature: Kolkata

Date: the 24th day of September, 2019
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gioster Industries Limited

"Annexure B" to the independent Auditor's Report of Even Date on the Ind AS Financial
Statements of Fort Gioster Industries Limited

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Fort Gioster Industries
Limited ("the Company") as of March 31, 2019 in conjunction with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for estabiishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India ("ICAi"). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of Its business, including adherence to Company's policies, the safeguarding of Its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under
the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit In accordance with the Guidance Note on
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note"} and the
Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both issued
by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting were established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists,
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's Internal firancial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls ovek Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly refiect
the transactions and dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance
that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures oft
Company are being made only In accordance with authorisations of management and directors iJ/A

kolkata



Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gioster Industries Limited

"Annexure B" to the Independent Auditor's Report (Contd.)

the Company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorised acquisition, use. or disposition of the Company's assets that could have a material
effect on the financial statements. '

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper management override of controls, material mlsstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over finandai reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Basis for Qualified Qplidon

In our opinion and according to the information and explanations given to us and based on our
audit, the following material weaknesses have been identified as at 31" March, 2019;

The Company did not have appropriate internal financial controls over (a) Assessment of impairment
in value of advances to various other parties, b) Balances of trade payabies other liabilities, certain
bank balances and advances are subject to confirmation, (c) physical verification of fixed assets and
inventories, d) valuation of inventories. Further the company did not have any internal audit system
during the year.

The Inadequate supervisory and review control over Company's process in respect of aforesaid
assessment in accordance with the accounting principles generally accepted in India coukJ
potentially result in a material misstatement in preparation and presentation of financial statement
including the profitless after tax.

A 'material weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies, in internal financial control
over financial reporting, such that there is a reasonable possibility that a material misstatement of
the compan/s annual or Interim financial statements will not be prevented or detected on a timely
basis.

Qualified Opinion
In our opinion, except for the possible effects of material weaknesses described in "basis of qualified
opinion" paragraph above, the Company has, in all material respeas, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at 31" March, 2019, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of Internal
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

7A
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Independent Auditors' Report (Contd.)
To the Members of Fort Gloster Industries Limited

We have considered the materiai weaknesses identified and reported above in determining the
nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the financial statements of the
Company for the year ended on SI" March, 2019, and these material weaknesses have affected our
opinion on the financial statements of the Company and we have Issued a qualified opinion on the
financial statements.

For M. Kumar Jain & Co.

Chartered Accountants

F.R-No. 315182E

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

Place of Signature: Kolkata
Date: the 24th day of September, 2019

KOlMTk j?
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u.

Farticulan

ASSCTS

Non - cuirent assets

(a) Pioperty, plant and equipment
(b) Financial Assets

(i) Investments

(ii) Trade receivables
(c) Other non current assets

Current a^ets

(a) Inventories
(b) Financial Assets

(i) Cash and cash equivalente
(ii) Bank balances other than cash

and cash equivalents
(iii) Other financial assets

(c) Current Tax Assets (net)
(d) Other current assets

Total Assets

EQUITY AND UABIUTIES
Equity

(a) Equity Share capital
(b) Odier Equity

IJabUities

Current liabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Trade payables

a) total outstanding dues of micro
enterprises and small enterprises

b) total outstanding dues of creditors
creditors other than micro

enterprises and small enterprises
(U) Other financial liabilities
Other current liabilities

(c) Provisions

Total Equity and Liabilities

Coiporate Information
Significanl Accounting Policies
Odrer disclosures

The accompanying notes 1 to 23 axe an
integral part of the Financial Statements.

FORT GLOSTTR INDUSTRIES LIMITED

Balance Sheet as at 31st March, 2019

As at 3l8t

March. 2019

1,«8.56

1.05

95.21

8(1)

8(ii)
9

10

11

12

13

14

15

16

17

23

246.45

44.56

3,42

101.66

34.86

9,39

1,215.33

(62.851.96

1,863.94

67.12

61,730.29

170.47

1,734.82

440.34

2,175.16

(61,636.65)

63,811.82

2,175.17

{Rs. In lacs)

As at 31^
March. 2018

1,66738

1.43

92.66

246.45

2.26

3.25

101.66

34.83

9.39

1,215.33

(54,199.65)

1,763.18

62.02

53,088.04

230.39

1,761.47

397.84

2,159.31

(52984.32)

55,143.63

2,159.31

As per our report of even dale attached.
For M.KUMAR JAIN & CO.

Chartered Accountants

F.R.NR3k5182E

For Fort Glosler Industries Limited

(CA. Sanjeev Kumar Gupta)
Membership No. 407221

Partner

BIJAY MURMURIA
Resolution Professional

IP Registration No.lBBI/IPA-
(M1/IP-N-0007/2016-2017/10026

P.K.GUPTA

Director

DIN-00420605

S.R.PODDAR

Director

DRNf-00602015

Place of Signature; Koh.-j, ,
Date: 24th September,:

kolka't* JttJ
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FORT CLOSTER INDUSTRIES UMrTED

Sutenent of Profit and Lo«» foi the year ended 31»t Maich^ ^ In Lacs]

Year EndedYear EndedNote
Partteulare Slsi March, 201S31sl March, 2019No.

4Z2221.17
Other income

42.2221,17
ToUl Income

in.

IV.

V.

VL

VII

VIIL

K.

Expenses:

Change in inventories crf raw material,
finished ̂ oda and stock-in-trade
Employee tienefits expense
Finance costs

Depreciation and amc»ti2atitti expenses
Other expertses

Total expenses (III)

Loss before exceptional items and tax (11-111)

Exceptional items

Loss before tax (IV-V)

Tax expense

Loss for the year (Vl-VU)

Other comprehensive income
Items that will not be redassified to profit or loss

Remeasuremenl of Gain of defined benefit plans

Total other con^rehenslve income

Total comprehensive iiuome for the year (VUI • DQ

Earning! pet equity share of Rs. ItV-each
[Refer note no. 23 (7)]

Basic

Diluted

Cmporate Information
Significant Accounting Policies
Other disclosures

The accompanying Notes 1 to 23areanintegral parted the
Finandal Statements.

19

20

21

22

23

As per our report of even dale attached.
For MJCUMAR JAIN & CO.

Chartered Accountants

FJLNo3aS182E

(CA. Sttjeev Ktouu Gupta)
Membership No. 407221

Partner

flaceofSignature; Kolkata
Dale; 24th Seplember.2DI9

117.20

8,552.12

28.82

51.64

8,749.78

(8,728.61)

(8,728.61)

76.28

76.28

(8,65Z33}

(71.62

(71.82)

KOLKA.I*'

pr^xiit Gloster Industries limited

BIJAYMURMURIA

Resolution Professional

IP Repstiation No.lBBl/lPA-OOl/IP-
N-0007/2016-2017/10026

122.28

7,36212

39.23

24.26

7,547.89

(7,505.67)

(7,505.67)

87.02

87.02

(7,418.65)

(61.76)

(61.76)

P.K.GUFTA

Director

DlN-i)042060S

JDDAR

Director

DIN-0060201S



CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 91ST MARCH, 2019

FutiCBlars

(B)

(Q

CASK FLOW raOMOPEKATlNU AVlTVITTES ;
Ne* Loss befcra exceptknul item* and tax

Adjustmecdfor;
Dspsedation
Finance cosia

Miscellannua expendituie written oil
Fair value loss/(gain) on {inancial insduments at laii value
duough profit or loss
Interest income

Operating profit Wore working capital changes;
Adjustment for:
Increase/(decrease) in trade and other payable
!nctease/(decteafe) In other financial liabilities
lncrease/(decteaEe) in other current liabilriies
Iraiease/idecrease) in provision for employee benefits
(Increase)/decrease in other non current assets
(Inciease)/deciease in odier current finalciai assets
(tncrease)/decrease in other current assets

Cash generated from operations
Direct taxes paid
Net cash generated ftora operating scrivUles

CASH now FROM INVESTING ACnVITIBS;
Purchase of Fixed Deposit with Bank
Interest received

Net cash generated from investing activities

CASH PLOW FROM FINANCING ACnvmES :
Proceeds from inter Cotpcuale deposit
Net cash used In financing activities

Net inctease/(decTease) in cash and
caih equivalents (AvBvQ
Opening cash and cash equivalents
Closing cash and cash equivalents (Refer Note no. 71

For the Year Ended

Jlst March, 2019

(8,728.61)

28.S2

8,55212
029

028

(0.2S)
(14726)

100-76

5.10

0.12

1556

CIH)
(0.00)
(029;
(27.77)
(0.05;

(27.79)

(0.17)

0.26

0il9

7000

70.00

4230

236

44 56

(Rs. In Lacs)
For the Year Ended

31st March, 2018

(7205.67)

39.23

726212

0.29

0.05

(028)

(104,27)

79.95

(258)
(0.61)
28.04

(11.79)
0.13

(0.29

(11.42)
0.62

(10.60)

(0.16)
028

0.12

6.00

6.00

(4.68)
6.94

226

1 Tte.bov,CashFlowStatementhssb«nprep.redur«iertheIndireclMetl«xI«setoutinIndianAccountingStsnd.rd(IndAS)-7onCaahnow
SiatemenL

2 Cadi 4e Cash Equivalents do not include any amount which is not available to the Company lot its use.
3 Figure la brackets represent cash outflow fnan respective activities.
4 Asb«edcupofC.ah««icashequiv»lentsisalso.v«UWeinNoteNa7,recoocili.tionofitemsofC^.ndcashequivdants.sperC»hFlow

Statement with the respective items reported in the Bdance Sheet is not required and hence not provided.

As per our report of even date sttached.
For M.KUMAB JAIN & CO.
Oaitered Accountants

F.RJ4o31S182E

(CAS^^^K^rt^pU)
Membership No. 407221

Partner

Place of Signature; Kotkala
Dale: 24th Se^ember.2D19

Glosler Industries Limited

V

volKA'^

^DPSf

BlJAldJCHlRMURIA

Resolution ProfesHona

IP Registration
NaIBBl/IPA-00!/!P-N-
ooo7/an6-a)i7/ioo26

PJCGDfTA

Director

DIN; 0042060;

3DDAR

Director

DIN-00602015
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

1. Corporate information

Fort Gloster Industries Limited ('tiie Company") is a listed entity incorporated and domiciled
in India. The Company is in the business of cables,

Its registered office is situated at P.O. Fort Gloster - 711310, Bauna, Howtah, West Benpl.

1 Significant accounting policies

11 Statement of Compliance with Ind AS

These financial stetements have been prepared in accordance wiOi Indian Accounting
Standards (Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013. The financial
statements have also been prepared in accordance with die relevant presentation requirements
of the Companies Act, 2013. The Company adopted Ind AS from Ist April 2017.

22 Basis of preparation

The financial statements are prepared in accordancewith the historical cost convention, except
for certain itemsthat are measured at fair values, as explained in theaccounting
policies.Historical cost is generally based on the fair value of the consideration in exchange for
goods and services.

All amount disclosed in the financial statements including notes thereon have been rounded
off to the nearest lacs as per the requirement of Schedule in to die Act, unless stated otherwise.

13 Use of estimates

The preparation of financial statements in conformity withind AS requires management to
make judgements, estimatesand assumptions that affect the application of the accounting
policies and the reported amounts of assets and liabilities,the disclosure of contingent assets
and liabilities at thedate of the financial statements, and the reported amountsof revenues and
expenses during the year. Actual resultscould differ from those estimates. The estimates
andunderlying assumptions are reviewed on an ongoing basis.Revisions to accounting

are recognised in theperiod in which the estimate is revised if the revision affectsonly
that period; dtey are recognised in the period of therevision and future periods if the revision
affects both currentand future periods.

14 Operating Cycle

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's
normal operating cycle and other criteria set out in the Schedule HI to ffie Companies Act, 2013
and Ind AS 1 - Presentation of Financial Statements.The Company has ascertained its
operating cycleto be 12 months for the purpose of current, non-current classification of assets
and liabilities.

15 Property, plant and eqmpment (FPE) and Depredation

a) Property, plant and equipment are stated at cost of acquisition or construction less
accumulated depreciation and impairment, if any. For this purpose, cost includes deemed cost
which represents the carrying value of PPErecognised as at 1st April, 2016 measured as per the
previous GAAP.

b) Cost is inclusive of inward freight, non-refundable taxes and duties and directly attributable
costs of bringing an asset to the location and condition of its intended use. Expenses capitalised
aliio include applicable borrowing costs for qualifying assets, if any. All upgradation /
enhancements are charged off as revenue expenditure unless they bring similar significant
additional benefits.

\



FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

The cost and related accumulated depredation are derecognised from the financial statemente
upon sale or retiiem^t of the asset and die resultant gains or losses are recognized in the
Statement of Profit and Loss.

c) Depredation of these assets commences when the assets are ready for their intended use which
is generally on commissioning. Depredation on items of PPE is provided on a straight line
basis to allocate their cost, net of their residual value over the estimated useful life of the
respective asset as specified in Schedule II to the Companies Act, 2013 which in the view of the
managementbestrepresents ttie period for which the asset is expected to be used except in
respect of Imported Trailers, whereestimated useful life is different than those prescribe in
Schedule 11 are used:.

The estimated useful lives of PPE of die Company are as follows:

Buildine 3 years

Plant and equipment 15 years

Furniture and fixtures 10 years

Vehides 8 years

Office equipment 5 years

Computers & Accessories 3-6 years

Tube Wells 5 years

Electrical Installation 10 years

Assets held under finance leases are depreciated over theirexpected useful lives or, where
shorter, the term of the relevant lease.

The assets' residual values, useful lives and methods of depreciation are reviewed at each
rinancial year end and adjusted prospecdvely, if appropriate. Cunently the residual life is
considered as 5% of the value of PPE.

2.6 Impairment of Assets
As at each balance sheet date, die Company assesses whether there is an indication diat an

asset may be impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset
is required, if any, an impairment loss is recognized for the amount by which the carrying
amount of the asset exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an
asset's fair value less costs to sell and value in use.

For the purpose of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which
there are sepaiatefy identifiable cash flows (cash-generating units).

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of die time value of

money and the risks specific to the asset

In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions axe taken into
account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used.
These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly
traded companies or other available fair value indicators.

If at the balance sheet date tfiere is an indication that a previously assessed impairment loss no
longer exists, the recoverable amount is reassessed and the impairment loss previously

SMu
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

recognized Is reversed such that the asset is recognized at its recoverable amouiil but i.ul
exceeding written down value whkh would have been reported if the impairment loss had not
been recognized.

17 Inventories

Inventories(other than scrap) are stated at lower of cost or net realizable value.Cost of
inventory comprises of purchase price, cost of conversion and other cost that have been
incurred in bringing the inventories to flieir respective present location and condilion.The cost
of Inventories is computed on weighted average basis except raw material and stores and spare
parK which are computed on FIFO basis. Scrap is valued at net realisable value.
■  ̂ *

16 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent it is probable that econoirac benefits would flow to die
Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the revenue proceeds
is received from customers. Revenue is measured at the fair value of the consideration
received/receivable taking into account contractually defined terms of payment net of rebate
and taxes.

The specific recognition crteria for revenue recogiution are as follows:

a) Sale of goods

Revenue from sale of goods is recognized when significant nsk and rewards in respect of
ownership thereof istransferred to the customers.

b) Dividend Income

Dividend income is recognised when the Company"s right to receive fhe dividend is
established.

c) All other Income are accounted for on accrual basis.

19 Borrowing costs

Borrowing costs that are directly attributable to ttie acquisition and/or construction of a
qualifying asset are capitalized as part of the cost of such asset till such dme that is required to
complete and prepare the asset to get ready for its intended use. A qualifying asset is one that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use.

110

All other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss in the period in
which they are incurred.

Provisions, contingent liabilities and contingent assets

a) Provisions are recognized only when there is a presentobEgatioii, as a result of past events and
when a reUableestimate of the amount of obligation can be made at therepoxting date. These
estimates are reviewed at each reportingdale and adjusted to reflect the current best
estimates.Provisions are discounted to their present values, where thetime value of money is
material.

b) Contingent liabili^ is disclosed forpossible obligations which will be confirmed only by
hitureevents not wholly within the control of die Company or present obEgations arising from
past events where it is notprobable that an outflow of resources wiU be required tosetUe the



FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

obligation or a reliable estimate of the amount ofthe obligation cannot be made.

C) Contingent assets are neither recognized nor disclosed exceptwhen realisation of income is
virtuallv certain, related asset isdisclosed.

d) Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each balance sheet date.

2.11 Employee benefits

a) Short-term employee benefits

Short-term employee benefits in respect of salanes and wages, including non-monetary
benefits are recognised as an expense at the undiscounted amount in the Statement of Profit
and Loss for the year in which the related service is rendered.

b) Defined contribution plans

Company's Contributions to Provident are charged to the Statement of Profit and Loss in the
year when the contributions to the respective funds are due.

c) Defined benefit plans

Gratuity is in die nature of a defined benefit plan.The cost of providing benefitsunder the
defined benefit obligation is calculated on die basis of actuarial valuations carried out at
reporting dateby independent actuary using the projected unit credit method. Service costs and
net interest expense or income isteflected in the Statement of Profit and Loss. Gain or Losson
account of lemeasurements are recognised immediatelythrough other comprehensive income
in the period inwhich they occur.

112 Financial instruments. Financial assets. Financial liabilities and Equity instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to
die contractual provisions of the relevant instrument and are initially measured at fair value.
Transaction costs that are directiyattributable to the acquisition or issue of financial assetsand
finaivnal liabilities (other than financial assets andfinancial liabilities measured at fair value
through profit orloss) are added to or deducted from the fair value on initialrecognition of
financial assets or financial liabilities.

i) Financial Assets

(a) Recognition

Financial assets include Investment, Tradereceivables, Advances, Security Deposits, Cash and
cashequivalents. Such assets are initially recognised attransaction price when the Company
becomes par^ tocontractual obligations. The transaction price includestransaction costs unless
the asset is being fair valuedthrough the Statement of Profit and Loss.

(b) Qassification

Trade receivables, Advanras, Security Deposits, Cash andcash equivalents etc. are classified
for measurement atamortised cost while investments may fall under any of dieaforesaid
classes. However, in respect of particularinvestments in equity instnimente that would
otherwise bemeasured at fair value through profit or loss.

(c) Impairment

The Company assesses at each reportingdate whether a financial asset (or a group of financial
assets) such as investments, trade receivables, advancesand security deposits held at amortised
cost and financialassets that are measured at fair value through othercomprehensive income
are tested for impairment basedon evidence or information tliat is available without unduecost
or effort. —r--..

\



FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

Financial liabilities

Borrowings, trade payables and oflier fiiwndal liabilitiesare initially recognised at the value ot
Qie respectivecontractual obligations. They are subsequently measuredat amortised cost.
Financial liabilities are derecognised when the liability isextinguished, that is, when die
contractual oblleation isdischarged, cancelled and on expiry,

Ui) Fair value measurement

The Company measures financial instruments at fair valueat each balance sheet dale.

For some assets and liabilities, observable market transactions or market information might be
available. For other assets and liabilities, observable market transactions and market
information might not be available. However, the objective of a fair value measurement in both
casK is the same-to estimate the price at which an orderly transaction to sell the asset or to
transfer the liability would take place between market participants at the measurement date
under current market conditions.

In determining the fair value of financial instruments, the Company uses a variety of
methods and assumptions that are based on market conditions and risks existing at each
balance sheet date.

The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value
of financial instruments by valuation technique;

Level 1: Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities,
Level 2; Inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for
the asset or liability, either directly or indirectly.
Level 3; Inputs for the assets or liabilities that are not based on observable market data
(unobservable inputs).

2.13 Taxes

Taxes on income comprises of current taxes and deferredtexes, Current tax in the Statement of
Profit and Loss isprovided as the amount of tax payable in respect of taxableincome for the
period using tax rates and tax laws enactedduring the period, together with any adji^tment to
taxpayable in respect of previous years.

Deferred is recognised on temporary differences betweenthe carrying amounts.of assets
and liabilities and theamounts used for taxation purposes (tax base), at the taxrates and tax
laws enacted or substantively enacted by theend of the reporting period.

Deferred tax assets are recognized for deductible temporary differences, the carry forward of
unused tax credits and any unused tax losses to the extent that it b probable that taxable profit
will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of
unused tax credib and unused tax losses can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assete b reviewed at each balance sheet date and reduced
to the extent that it b no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow
all or part of die deferred tax asseb to be utilised.

iMN
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

Unrecognised deferred fax assets are re-assessed at each balance sheet date and are recognised
to the extent that it has become probable that future taxable profits wifl aBow the deferred tax
asset to be recovered.

Income tax, in so far as it relates to items disclosed under other comprehensive mcome or
equity, are disclosed separately under ottier comprehensive income or equity, as applicable.

114 Eartungs per Share —

a) Basic earnings per share is calculated by dividing the netprotit or loss tor the perioa
attributable to equity sharehoIders(after deducting attributable faxes) by the weighted-
averagenumber of equity shares outstanding during the period.

b) For die purpose of calculating diluted eanungs j>er share,the net profit or loss for the period
attributable to equityshareholders and the weighted-average number of sharesoutsfanding
during the period are adjusted for die effects of alldilutive potential equi^' shaies.

The number of equity shares and potential dilative equity shares are adjusted retrospecbvely
for all periods presented for any share split and bonus shares issues including for changes
effected prior to the approval of the financial statements by the Board of Directors.

115 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the Balance sheet comprise cash on hand, cheques on hand,
balance with banks on current accounts and short term, highly liquid investments with an
original maturity of three months or less and which carry inslgnificantiisk of changes in value.

For the purpose of toe Cash Flow Statement, Cash and cash equivalents consist of Cash and
cash equivalents, as defined above and net of outstanding book overdrafts as toey are
considered an totegral part of toe Company's cash management.

116 Cash Flow Statement

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/loss before tax is adjusted
for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future
operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing
or financing flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the
Company are segregated.

117 Use of estimates and judgements

The preparation of financial statements in conformity withgenerally accepted accounting
principles requiresmanagement to make estimates and assumptions thataffect the reported
amounts of assets and liabilities anddisclosure of contingent liabUilies at toe date of the
financialsfatements and the results of operations during toe reportingperiod end. Altoough
toese estimates are based uponmanagemenfs best knowledge of current events andactions,
actual results could differ from these ̂ timates.

The estimates and underlying assumptions are reviewedon an ongoing basis. Revisions to
accounting estimatesare recognised in the period in which the estimate is revisedif the revision
affects only that period, or in the period ofthe revision and future periods if the revision affects
bothcurient and future periods.
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FORT CLOSTtR rNDUSTRlBS LIMITED

NOraS FORMING PART OF THE FINANDALSTATEMENT (Cortd )

NctcNa.:4

Nan^ntnt laveHBunB

(Ri.toUc^

ImcMBWBt* In Equity SIi»mk

Quoted (ealoed *t W' e*!"" P"®"' '®"''
200 {Previous year 200) Equity Shares of Ra-lO each in
Blria Corp Ltd.

Aggteiate Book Value ofQuoted Investment
Aggregate Market Value ofQuoted Inveatmenl
Aggregate Book Valueof Unquoted inveeloient
Aggregate value ofimpainneni

Aial

3X»l March, I0»

&
1.05

0.17

IJB

OM

As at

net March, 2030

1.43

1.43

0.17

1.43

0.06

As at

31sl March, 2018
As at

31et March, 2010

Note No.IS

Ttaderacelvablet

377.26
37756

Trade Rectivables - credU impaired
Lees: Provisionfor Impairment

(377^(37756)

As at
As at

33sl March, 201831st March, 2019

Note No.: 6

Other Boa-curreul aaaats:
fUnsroinul, eoiaUfediouhlfiit)
Advance to suppliers and ofceis:

Considered doulstful
r^. Provision for impairment

12448127.04

(31.92}
9256Pl.92)95.12

Voluitlary Retirement Berwfila
(to the eelertt not wrilten off or adjusted)

0,10
0.10

92.6695.23

1A(V

^TeohCS:



FORT CLOSTER INDUSTRIES LIMITED
NOTES FORMING PARTOF THE FINANOALST ATEMENT (Conld.)

A» >1

51>l MizcEf 2016
A> at

3UtMaic)L20IS

Note No:7

(nvcBtorio

(Af laxTofanl ua wl realissbh »!«, anlw 'W" •M'ew'W
RawMaUriak

Stares fcSpacn Parts
Siock-ln-Ptoceaa

Finished Goods

Scrap'

115S8US 88
38.4336.43
43.2143.20
39.9939.99
6.946.94

246A5246.45

Valoc at nel reallaaU*.

Asal

nslMan:h,2018
As at

nil Maich.W19

Note No:6(i)

Cash aad cash eqaisalenU
Balances with banks

In current aceotmls

Cash on hand

1£243.44

0.44

2.2644.56

As at

31sl March, 2019

As at

31st Mircli. 2018

NoteNo:M!Q
Other bank kalancc

Find deposits with banks (Pledged with Allahabad bank against margin
Money)

(Current portion with original maturity period oi more than 12 months)
3.42 325

3.42 3.25

Aaal

31st Maicli,2019

As at

31sl March, 2018

NolcNa:9

Other CO neat financial assets:
(Unseoi'sd)

Security deposits (Consldectd doubtful)
Less: Provision forimpairment

126.76

i23.1C) 101.66

126.76

(25.10) 10146

101.66 lOLid

As at

31sl Match, 2019

As at

31sl March, 2018

Note No: 10

Current Tax Aaeeta (net)
Advance tax (net)

Note No: 11

Other ciment issels

Deposit with CustomfcPort Trust snd Excise Authorities
Voluntary Retirement Benefits
(to the extent not written off or adjusted)

34E6 34.83

920

0-19

920

0.19

9J9 9J9

JAWi

s
«?6D aG



fORT GLOS'reR INDUSTRIES LIMTrED

NOTES FORMING PART OP THE FINANCIALSTATEMENT (Conld.)

Eoultv share cieilal

Paniculate
Aa at 31st Match. 2019

Nnnfshares Amount

Asa

No. ofshares

31(1 Match, 2018

Amount

(a) Authorisedi
Prefercm shares of per valne Rs.lO/- lech
Equity lharet of par eahia Rs.lO/-each

(^) bwd;

Equity ■h4i«s of par vbu Rft.10/- each

(c) Subecribed arsd biUy paid up:
BquUy sharai of par value Rs.10/- eadt

10«l,000

1,90.00.000

1.2540800

1.2153416

100.00

1,900.00

io.oo.ooc

l,9aOD.OOC

IDO.GO

1.900.00

2^X8X00

3.2S40400

U143416

2400.00

115548
1155.08

1,215.33 1,21513

thinsh«Id by the shmlwUiHA

(e» Sharehtrldeti holding mote than 5 v. of use tQUiiy sniiee m rn. v

Natne of Shareholder

Atsl31sth

No. of shares hdd

hirk.2019

Hof holding

As *

No. of shares held

31st March, 2018

% of hoidbig

1. The West Coast Paper Mills Ud.

i The Diamond Cocnpany Ud.

3. ShreeSalywarayan Investments Ud.
1. Veer Etderptisee Ud.

TOTAL

2216680

2392110

2185790

2300

1814

1948

17.99

0.02

4016680

2492110

21B5790

1308770

1000335C

20.S1

17.99

10.77

87 37

Nol«Ne.:U
AS at 3Isl Maicb/ 2011Ajat31ttMaRh,2019

AmoumAmountAmouDiAbouM

21.0021.00

(46.80100)(54.220A5)

S7.02

{ {fiimss,)
76.28

(S4.220.65)

-4/
g7.02

(87.02)
7618

(762B)

(5t,l»9.&5t(62S51.98)

RCMIVM and iuifIus

(a) Cap«»l ndimpitoo nsisvi

Balance as par last accoiml

(b) Betalnid eaxnUigs
Balanct as per last account

Add: Prolli/paas] lor Ihc year

Add: Iranslei CroiB Other coinprrtwnri*! inrasne
aoting.I>a!anc«

Other Compnheniiv* InceoM

Salann as pn last account

Add: Other comprehensive income/(loss) tor the year
Tnnater to Retained eanuogs

Ooslng balance

5*,^^^^^n'^e"w«™..da..re«U..of.-m«l..o..h.r™d,udv.toed.h«nnponb«ybackafsh.r.sou.oIp«.^

Mr^TFrtrur-d aandngi comprise c! the proHts of th.Company earned tiB data tid of distribuUons ind other «lj..slm««a
c) Other CompreberBfve Income (CO): TheCompany has recognised remeasuremert gtins/OoM) oti deltned beneUt plans in 03.
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FORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

pnHMING PART OFTHE FINANOAL STATEMENT p.HA.1
A

NoleNc.:!*

Tndc payiblc*
Tolil ouUl«nd(ng dim of micro «nd omall oiiMipiiMf
|R<I«tNoHNo.U(6)]

Toial eoMandiffduM o(ct«dlloi» oUict Ihon micro and tmiU
uMrpciaca

NMaNo-dS

OUiar HnaiMUl llabillliM

Sacutily Deporll
Relentionmoivy

Unpaid «ilail«a.wag« and othar payroll duel
FayaUe (ovrarda eapersti tic.

i al

Mil March. MM

L863.M

Atal

SlflMaidi.MlS

l.TM.lt

0,47

O.M

11.96

S.90

67.U

1.763.1S

0.47

0.19

11.56

49.S0

6Z.02

Nola No. :16

Olhtrcurrent HaWlltlea

Inlcjuil BceriMd and due

OnhoiTOwinga

CnSlalttloiy paymani

Overdue bonovringi:
tVorUnscapitalTenaLoaiit f^eaini)
From banks

Punjab National Bank
AndhraBank

Allahabad Bank

From endtiei other than bankj
i) From Financial InttiruUori
Weal Bengal induacrial Oevelopmenl Corporation Umited (
InduitiiaJ Otvelopnient Bank of India (IDBI)

U) From a related patty <Free of Intermt)
lattr Corporate depoalt (Free of Inlereal) • Unaeturad

i) From a relaled party
ii) Other than related parties

Loans payable on demand (Secured)
From banks • Cash Credit
Pur^ab National Bank
AndhraBank

Allahabad Bank

Other payable
Statutory payiitetu

AaatSIit Match, 2019

Amount

20.B63.B7

U66.17

987.99

39LS6

1,497.62

40.68

63289

8()9.U

106.00

Amount

6,126.55

4,522.40

2386309

22,130.04

1877.17

673S7

St7.03

915.18

34,01484

563 06

Ajat31atMaicli.20M

Amount

17,253.32

180O.M

987.99

391.56

1.497.62

40.68

632.89

61,71089

509.18

36.00

5,48336

i779.53

19,87692

Amount

18853.66

2877.17

673.57

547.03

845.18

29,13981

551.62

53,086.03

"lom.lromWBlDCis»curedbye,ch.siv...a.6et,w.yolhypo.hecotioncdc.,..inm«hinmyprcI^^
ReOnawt Scheme of Industrial DevetopmetU Bank o( India.

WBlDCIorsearrrngaiilslanceunder theErniipment ReHnanceSchama),
fi.llntereatFr«eteroiloanlromCloHerC»WoUd.iisecutedbyhypod«cadanolTt«i«Markoflhecompany- . ^

a„ and er^I^uLala under exclusive charge of the lender. The above mentlor^d irgures are incUrnve o( mlere«.

b! The ccanpany has not repaid any o! the lototng ^te™'y''Suh™ Procii^(C!Rr), the compru.y

JAI

*.<4:



FOET GtOSTER BflJUSTRlES UMITtD

numiNC PART OFTHEFINANCIAI. STATEMENT ICoi^4.) (lU-lK i«C»|

N«Hit« nfloJII

Working upiul Tmn LcpUU -(Siomd)
InterCorpoioi* depoUl (Fiw al loMMB) (uni«e»red)
toens payobtem drmApd Secured)*
Intertet oecrued »nd due on WorkingC»pil»l
Tenn LoiniromFioandil Iratttutiotu

Aggg^iil&^L
Aioa3tJB.an»

MSG 74

41S.18

34.011.24

20.8a.S7

50,341.03

Aton31.03.2OU

4,097.78

845.18

29,139.61

17,253.32

51,336J39

• Indutiv. 0/ Weretl ftco. Unto on c«h oedl. .»orWng ctputj lera ,, urfj, u te conlin^

deui»ik*ddurii<th«aRpt0Cttt.

Note No.; 17

Short - term provltloni
PtovUon lnein[doree boteiUt (Retei Nole no.23(6))

Cnculty
Unve EnothiMK

At tl 31el MitektoW

Anounl

]«.93

434

Antouni

170.47

170.47

Amount

219.35

11.04

Amount

230.39

23039



fORT GLOSTER INDUSTRIES LIMITED

NOTES PABT Of THE fINANCUL STATEMEOT (Conld-l (to. in Ukh|

YtuEtukd

31it MtnE, 2019

Note Na: It

Other incone

b\uitii tncoine (Cteuf

OdMT MiH>pent>ng IncoiM

Rent

Royalty toceived (&««>'
Sraketagc fc ComioiielM IGteur
Otlwr Mixelluwous hicOBK

• Tht SBWUftl otT.OS on the ibo«

Inlccest income

Royelly itctived
Bisiienge t> Commit^on

Note No.: It

Changes in inventories of raw nuteriel, finished goods and
stock^^tede

A.EInJtkcdCoodf

OpertngStock-Whee

dosing Stock-Wires

B.$t<Kk-li>-rnc«ss

OpeningStock-Wires

dosing Stock-Wires
NET HNOtEASE) / DECREASE WSTOOa

NoteNo.;2t

Employee bencfUs expense
Salaries end wages

Conlributlon » piovtdant and other funds

SuHweUire expense

Note No.; 21

Finance costs

ImcRslexpme

On short letin bortowings

On unpaid atatutory duH

Note No.: 22
Other expenses

insurance

Rales and Taxes

Miscellaneous Expenses

Staluioiy AudJton' RemuneretMi
Audit Fee - — ~"

Advertisement, Publicity i Ssles ProBtotlon
Pi^etsional charges

Electttc charges

MiscBilanrous expenses wrlllen off
ConveyatKe Expenses
FairvaluelmsonfinandiliMlrvuBenlsatlsirvalue ttiroughpiofltot
loss

026

4.42

1649

Year Ended
Slat Maicb, 2018

a.l7

0.02

0.28

476

2.00

3S.1B

42.22

0.02

0.02

"W

39-99

39.99

4321

43.20

39.99

. 39.99

4321

0.01 41.21

3842 31.60

144 258

026
DEB

3526

B.4S6.19 7,B5E2

65.93
6430

8253.U 7,362.12

0.13

1229
13.17

494
121

0.30 030

122 0.03

26.11
225

3.S9 5.7!

0.29 0.19

0.02
0.05

O.W 0.05

51.6
24.26

iAIW



FOKreiOSTtn INKISnUESUMITEO

NOTESfOHMWG PMT OfTHE ONAWM $MTB«NT

Not* M.: El <WHf«tsdOtu>U

1. CoMlntMl «•«■••• «"> co«tBHm«iU (to (kt ortwl wt W
(fc, iBlWSl

a. No Pirtlculbrt

Mliim

Marth,zail March. 2014

M

04

CenOnienl lleblllllet:

Oelmj nHnttlhi Coinpenv oM '"'®'
■I Selet Tex

b) bicomeTax

;)E>cUiOiity

DPrevldtnl Fund (Intelat ft  Denefe))
t) Munleipd Tex
n f mpleyee Stale buurance

OflMR

14.91

U.OS

151.73

23.45

17295

3.54

S9S

14.51

12-M

H1.73

23.45

145.35

4A3

II. ConunHmenB

ConriMInt «<ioui EkK« iWudim L/tonfaopXV toto, 2016 (IBCI, Ih.r. «ewi«u.4t**u«uitJ0»»i>dpw»uMtUith«cCpmmmc«i>n»«otCI*P^ C ^ tv OunU olii8»ti»n» ind BtWlWeJ Ineludint

■ =====Sr=S=S=

■ =H=~=l5=5M^:
U yd 10 be itcler«rln«b by UieOovetnmtM.

U be detetmltied.

|« AdiiBtmeftO," requlied. ««l bemede tn the iccoorte »t the Ume oJ roil dechlon In ebove ea»».

4 »h,sW«rtf«dh,eoflnv«,»<ytobldn«l«c.rrt.d«ldo,ln,th.ywdu..o.usp«t««or^.ttt«^.tn^^^^^ISS^r^.otd.e....rLu.W,.toe.e>h....t«b.ir.ny.e«.ldeo.b.d.l«»«.d»dp,o.ld.dtor.f«.d,r».«h
dewndnallcn. the Invenloties h»« been vehjed »1 eiflrneted rertubli yelue.

■ =^3^===^=r^=-~

■ ====3=~3=H=E=Hr
Meifiuni Eoterpihej Oivelopnieflt Ad, J004 b Nil (3Ut Meidi JOM • Nil)

EariUn

g. No. Fadlculari
Year

ended lltt

M«ch,2019

Yaae

endedJin

March, 2018

•1 Amount iMd «the nuraeretor 0

Prsfltrortheyear-IA)
(8,724.41) (7,505.47)

■>) Wel(hted everebe number ot equity Uierei outitandlni used at the denomlnotor f«
computing ftaiU Eariengt pec ihaie- (4)

1.21.SU14 141,53,314.00

c|

d|

t>

Welihted auerege number of equity jherei outttanding uied ai ihedenootlnator for
computlrif Klutcd earnlnii PC there -(CJ

Nominal vaWe of equity Ihiret (')
Baile&dllutadearnlngtptrihare O (A/4|

1.21.53,314

10.00

(71.42)

1,21,53,314.00

10.00

(ei.7«

«/ 7"?? \iir•( kw5<wa j|



S EinplovMBaMfita:

AS per Indian Accounting Sundart -19" EmfAiyee B«neftts". the disctosures of Employee Benefits fe as Wiows:

a] Defined Contribudon Plan:
Employee benefits In the form of Provldeni Fund and Emptayae State Insurance Corporation (ESIC) are considered as defined
contribution plan,

The contributions to the respective fund are made in accordance witti the relevant statute and are recognised as expense when employees have rendered
service entitling them 10 the contribution. The contrlbutloos to defined contribution plan, recognised as expense in the Statement of Profit and loss are as
under:

(Rs. In lacs)

Defined Contribution Plan

Year

ended 31st

March, 2019

Year

ended 31st

March, 201S

Employer's Contrlbuitofl to Provident Fund
Employer's Cmirtbuilon to £rru>k>vees' Slate insurance Schone

1.44 2.58

0,48 0.67

mi

%f£0



b> Oerimd Bentflt Pliiu/Lon( r«nn Cempcnsited AimncK:
Detcrlptlsn of Plins
Tho tntmty plan is mtmtd by rtio faymont of Gf atufty An. 1971 Undor tbc said Att, an employee who has completed five years ofservice Is entitled to
iWdflc benefit, The Gratuity plan provides a lumptum payment to employees at redremenl death, Incapadtatlon or termination of emptoyment The level
of benefits provlded depends on the member't length of sendee and s^ary at retirement age etc.

Gratuity Seneflts and leave Encashment Benefits are unfunded In nature. The llabilldes erislng In the Oeflned Benefit Schemes are
determined In accordance wKfi the advice of Independent professionallyqualified actuaries, using the projected unit aedlt method at the
year end.
The following tables summarise the components of net benefit eapense recapuscd In the Statement of l>roflt and Loss and the fimded status and amounts
recognised in the Balance Sheet for the said plan:

Dttallt of funded post retirement plans are as followi i

Particulars

ICcmpDnents of Emptoverbmense
U

For the year ended

31st March, 2019

Gratuity Leave encashment

For the year ended

31st March, 2018

Its, In lacs)

Gratuity leave encashment

 pcpeBsasiecocnlsedlnlheStalementofProlhendlosi;
1 Curentsendee cost

2 Past service con

3|Net Interest cost
elcurtallment
SlSettlemeni
6 Eapetise recognised In the Statement of Profit and loss

5.S7

16.39

22.86

O.BS

8.17

21.45

29.62

0.02

O.BS

lAOjRameasuranients rasogntod tn Other conwrehenslva Income
llActuarlal gain / (loss) a^lng from:
- change In demoraphic assumptions
I- change In financial assumptions
I- changes In experience adjustments
- changes In asset celling (excluding interest Income)

2 (fietums)/lo$s on plvi assets exOuding amounts Included in Net Interest cost
3 Components ofdefined benefit costs recoenlsad In Other comprehensive Income

Nl

Total defined benefit cost recognised In Prefli and loss and Other eemorehanilve Income
ICIiangelnpreientvalueofifeflnedfaenefltebllHtlon:

(76.28)

(76.28

361

35

(53,42

Present vahie ofdefined benefit obligation at tha btginnlng of the year
Acquisition adhistment
Interest expense

Past service cost

Current service cost

Employees' contrlbutloni

Benefits paid

Actuarial gain / (loss) arising from:
change In financial assumpdoni
changes In experience adjustments

Present value of Defined Benefit Obl^ation at the end of the year
Change In fair value of elan assew during the vaar i

1 Plan assetsatthe beginning ofthe year
2 inierest Income

Employees' contributions

Employers' contributions

Benefits paid
Settlement

R».meaiurement (Returns on irian assets excluding amounts Included In Interest Income)
Administration expenses
FairValue of Plen Assets at the end ofthe year

219.35

16.89

5J7

(76.28)

16S.93

(87.02)

so;

(87.02)

(2J7)

(2 57)
(57.40) (1.58)

04

85

(735)

4.S4

276.75

2145

817

(87D2)

219.35

12.61

0.98

0.02

(2.57)

11.04

AliV
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Rt. In iMsi

Panlcubri

for th* y(*r ended
31rt March, Z019

Gratuity Leave encsshmenc Gratuity

For the year ended
»1« March, ZW8

Leave encashment

Net Awet / ItletHiltyl reiocnUed In the talanca Wreat a» at the year ond;
Present value of Defined fieneflt Obligation
Fairvalueof Nan Assets

Puivded Satus ISurcius/lOetiett))
ies.»

«.54

4.54

219.35

219JS

ll.M

11.04

Net Asset! (iiabUltyJ reugnlsed in Salaoce aheei
Gratuity

Current Uablilty

Won-Current UaMlty

165.93

tcave encashment Gratuity

4.54 21935

leave encashment

11.04

Accuailai Assunvtlons i
Aaat3l4t March, 2019

Gratuity LcaM encashment Gratuity leave encashment
7

Discount Rate (per annum) V
Expected return on flan Assets (per annum) K
Expected Rate of Saiary Inaease K
RearemehVSvperarsnuadon Age (year)

Moftalltv Rates

7.70X

NA

6.D0H

53

7.75*

NA

6.00*

53

7.75*

NA

6.00*

SB

.75*

NA

6J»K

58

Major Cateacfv of Plan Assets ae a * of thoTotal Pien
As at 51st March. 2019 As at list March. 2013

Administered by insurance Companies

PuMc Finandai insdiuiions/PubUcSeccor Companies bends
Centrei / Stale Governmeiit Securities
Private sector bonds

Others (Cash and cash eouivalents)
VU. Best Estimate of E >loyor^ Eroecied CentrlbuBon for the

Gratuity

Um encashment

As at list March, 2019 As at aist March, 2018

Exptilenca adiustmants en Peasant vaitia of Defined Benefit Obiigatlon and Plan Assets are asfeffowsi

Partleuiais

Present value of Defined benefit Obiigatlon

Fair value of Plan Assets

(Deficll)/5urplus

Experience adjustment of Pian Assets [Gain/(lassH
Ei^eriCTce adiustmentof Obileaiions KSainl/Loss]

As at ilstMarclL»19

Gratuity

1G5J3

laave ancashment

4.54

AsatSlit Match. zaiB

GratuBy

219.35

leave tncashmani

11-04

o—I- load le dctemilne the Expected Rate of Return on Plan Assats:

The basis usad to determine overaii expected rate Of return on plan assets Is based on the current portfoiio of
assets. Investment strategy and market scenarte. In order to protect the capitsi and optimiie returns within
accaptabie risk parameters, ttw plan assets are wed diversified.

Basis of estkmaies of rate of escalation in salary;

The estimates of rate of escalation in salary considered In actuanal valuation, take into account inflation,
seniority, promotion and other relevant (actors Including supply and demand In the empioyment market The
actuary certifies the above Information.

IX Otherdisclosures:

VII.

VUl,

a) The Gratuity Expenses have been recogniied In "Contribution to Provident PenPon & Other Funds" under
Note NO. 19.

b) The amount of Evened &nployef's corriribullon for next ye» is not av«abie and therefore, not disclosed.

9 Beleled petty disdofIMS 1

•) Name of the reliMd parties end description of rdatlonihip;

I) Key Managvlal Personnel
(KMP);

H) Entniei In oMcIl InveiHr/tMf has
stgnHkim Infiuenea

Mr.S.R.Poddac

1. The West Coast Paper Mias Ud.
2. jayshree Oiemlcals Ltd.
а. Rama Newsprint S Papers Ud.

4. Gloicer Cables Umited

5. Shree Batyanarayair Investment Co. Ltd.
б. Veer Enterprises ltd.

7. Orbit Udyog |P| ud.

JAIV
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(to. In He»)

SMwra oftransaction/
Name of the ntlaied party Aasoclatas

Key
Managarial

PersonrM)

(KMP) Total

Olractori Remunarallon 3.70 3.70

• |ia»2) (10.82)

Mfmbursemcnt of Expenses 790 . 7.K)

(7.W) (7,80)

licence Fees Received .

(2.00)
-

(2.00)

Saiana Outstanding at the balance Sheet Date US4.49 . US4A9

|1,}S449| (1.3S4.49)

Notes:

»} FI|uresln»ebred(etS(i«ruW>(oprevlouiyear.

0} The Company has neither written off nor written back any amount recoverable / payable from / to any reiated party
durlnp the year.

c| The amount due from related parties are (ood artd hence no provtslan for doubtful debts in respect of dues from
such related paitlet is required.

d) The transacilofta with related parties have been entered at an amount wNdi are not materlNly different from those
on normal eotiunardal terms.

(to. In lacs)

Year Ended

Disdesura of Malarial Transactieni widi Related Partiei Year Ended 31st hSarch,

llstMarcK 2019 2018

Directors Remuneration

Mr. SJ. Reddar 3.70 1082

Rdmbvrsemant of Ekpansts
Sloster C^es Umltad 7.80 7.80

Ucense Fee Recdved

Gloster CaWes Limited 2.00

The West Coast Paper MlHs Ltd (711.05) (711.05)
Sloster Cables Limited (547.03) (547.03)

Shree Sityinirsyan Investment Co. ltd. (32.15) (32.15)

Veer Enterprises Ltd. (32.15) (32.151
Orbit Udy02(P) Ltd. (32.101 (32.10)

10 Tans on Mcone:

The Company has unabsorbed depreciaPon and carried forward business losses available for set off under the

Income Tax Act, 1901. However, In view of Inabllty to assess future taxable Income, Oie extent of net deferred tax
asselswhichmaybeadjutted In the subsepuant years linoiasccrtalnable with virtual certainly at this state and
•ccordlnifv. In keeping with Accounting Standard-22 on'Accoundnt for Taxeson Income*, notified in the

Companies (Aeceunttng Standards) flules,2006, the same has not been reeognlted In these accounts on prudent bads.

U Deferred Revenue Expenditure of to. 0.29 laldi (previous year Rs.0.29 lakh) Is to be fully amortised In the succeeding

L..

Accounting year Amount

IRs. In fatal

2019-20 019

2020-U 010

12 The Con«anv has not recDgnlzed v^e of Its Trade Marf in the books of account, ftewever. the Company has borrowed money frern
Gloster Cables limited by way of flm and exduslva charge on Its Trade Mark'.

11 DMesuta undar dausa 32 ofdit Usbng Agraemeni:

There are no transactions (except related party transactions) which are requirtd to be disclosed under Cause 32 of the Lisdng AgrMment
with the Stock Exdianges where the EquitySharas of IheCompany are listed.

14 Otsdosure pursuant to Proviilons.ConilngantUabilltlesandConilntentAssets:

a) No provisions for UabWdes was mada during oie year and no prevision was outstanding at the beglnnbig and at
the end of the year.

b) The Contingent liabilities mendoned at Serial number! are dependent upon Court dedsion / out of court seHemant /disposal of

appeals etc

JA/A-

TAKOL

CJS
ACf

U OttaSs of loans given, Invcstmants made and guarantee given covered u/s 1S6(4) ofdie Compwiles Act, 2013;
(I) The Company has not tpven any lean.

(U) The relevant det^ of bnettments mada are given in Note no. 4.
(HI) The Companyhas not tfven any guarantee and has not proidded any security,
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ou( during lh«v«v, hertec no proviilon in the books of eoovnt hu been made by the Company.

17 Ihe toard for Industrial and Rnandal AecoostruOlDn (BIFA) at the hearing held on lOth September. 2001, declared the Company as a tick Industrial company within the
meaning ofOauie (o) of Secdon 3<ll of the Sick IndusWal Companies (Special Piouislons) Act, 1985 and appointed Industrlai Development Bank of intfa (iOBi) as the Ck:er»n|
Agency. In terms of the above Order, the Company submitted various rehabilitation proposals from time to time to IOBi but the same were not acceptable to the OperaBng
Agency and the Banks, BiFR at the hearing held on IBth November. 2003, ordered publication of advertisement for change of management TneCompanyflledawrit pellUon in
the Hon'ble High Court at Calculu and obtained stay against operaHon of the said Order of BIFR. The Company also hied an appeal belo»e the Appellace Autticrity against the
said Order of BU^R, which hes since been dismissed. The Company f^ed a wrttpetldor before the Hon'ble High Court at Calcutta against the Order of such dismissal.

.  . - After venous hearing, ondth July,2012. WW passed order ttwt the three parties (i.e. two htddenand the company) shall submtitheir revised bid in a sealed covertolDBl, OA
\ . within IS days period and IDBIiCAwllleiamlne these bldiandwlli submit Its reporttothe BIFR wItMn next 19 days period. Hon'ble Bench also directed that the company shall
^ f aho deposit the equal amount as the EMD as has been deposited by the clhet two bidders.

Cwnpany wanted to fUe appeal at AAIFB against ttw above order of BIFR but the order of BIFR hearing dated 4th July,2012 was not Issued tiU 14lhJulY,2012 and therefore the
Company had to fUe writ at Calcutta High CourtvideWPNo.Wb 15020 (W) of 2012 dated 17th July,2012 for granCng stay or) re-biddlgg till the dUposal ofmatter by AAiFR.
Catcutta Mgh Court vWe its order dated 17th luly, 2012 granted Interim stay on BiFR order dated 4th July, 2012 lor re-blddltig but later dlspossed off the matter vide Its Order
dated 24lh July, 2012 in 2nd hearing directing BIFR to provldeihecopvoftheirprderdatedeth July, 2012 within a week and the BIFR will be free to consider the report of OA
on 22nd JMigvst, 2012 provided Uiere Is no contrary order of the Appellate Authority, If passed In the meantime.

FCILMed wpeal at AAIFR vide Case No. 146/2012 dated 27ih luly,2012 against the order of Hon'ble BiFR dated 4ihiuly,2l}12 Indicating Its groundthat the Hon'ble BIFR Ignored

the (acts submitted by the Company vide Its written submlaslon and MA No. llSof 2012 where In the Company mentioned thai there wasanOTSIn tripartite meeting
emveried by Govt of West Bengal on 9th Novembat,201i where In all thesecured creditors had participated andtheamouniand terms of payment stood Rnallted Since none
of the secured creditors challenged thisOTS In vlpardte settlemenc and merefore the OTS attained finally and therefore 0>e badctradring of secured creditors new at later
stage should not be allawed, the Company has suppPitoflheWorker's Unions and Govt, ofWest Bengal and the Promoters has the preferential right to re<dve lUelf. The
Company elso rcQuested Hon'ble AAlFRto grant stay on the order ofBIFR dated 4in July,2012 and accept the ORS ofthe Company dated 30th November,201t

BIFR havingioundnestayon 'Re^blddlng process' ordered for re-bIdding by ail three partlesin a heating dated 29th August2Q12 and also ordered FGIL to deposit EIWD equal to

the amount ofother two parties.

FGK also fHed Writ PetUlon at Division Bench of Calcutta Hi^ Court seeking stay against re-bldding and also against earlier of KMC, The Bench did not grant any stay on re-
bidding but was lymphalhelic on the Appeal of the Company. The matter Is pending at OMslon Bench.

tn the meanOme, FGILdepPtited BMDof Rs.96.4a Lacs throu^ Its Group Companies and also submitted ItsreiRsedbid tolDBI(OA)on 7th September.ZOlT. KMI (OA) reported
BIFR In the next heating dated lat October.20U that the total rehabitltaiibn amount of FGILIshi^r than other party. FGIL also has the support ofWorker's Union and the
Govtof West Bengal. In vtew of above, the Bench should consider the bid ofFGiL

BIFR also sought derlBcatlon from FGIlon the issue ofTenancy Surrender by FGIL as raised PyRegasus. FGIl. derlfled that the Tenancyis not an assets of the Company In any
term tut It was an expenditure which the Company was unable to bear In view ofprolonged Suspension of Work. FGiL submitted opinions ofvarious Senior Lawyers before the
Benchin this regard. However Company received some r^abuitaticn amovntwhllesurrendetin|ofienancy which was reflected In the revenue side otits Profit & Loss Account
of the Company and was used U bear regular expenses towards security arvd other expenses. FCil further reported the details of Tenancy so surrendered and also tenancy In

liand H any to BIFR.

BIFR pronounced order dated I2th December,2012 in favour of FGiL considering the total rehabilitation amount as higher than other party, support of Worker's Unions and
Govtof West Bengal etc. In favour of FGIL and ordered IDBl (OA) u submit final ORS with bus effect and submit before BIFR for approval

1061 (OA) conducted Joint meeting of an secured creditors Including FGiL at Kolkata on 8th Mara),2013 to airlve to a consesnsus In view of order of BiFH but tJie secured
creditors declined to accept the ORS of FGIt Thus It remained inconctuslve.

Pegasus and Gloster Ltd. Filed Appeal at AAiFR against the order of BIFR.

Tlie Central Government has vide Notification dated 25th November,2016 repealed The SIdi Industrial ConpatBes (Speclti Provisions) Act, 1985 with effect from 1st
December,2016

Notwithstanding above, the Company has continued tp prepare its accounts on going concem basis. However, the Compan/s abtUty to function as a goingconcern is
dependent on its future vlablHly.

18 leai ADMISSION ̂

L The Hon'ble National Company Law Tribunal ("NCIT') Kolkata Sench.admltted the Corporate Insolvancy Resolution Process t'CIRP'j application Bled by
an operaBonai creditor of Fort Gloster Industries Umited ( the Company") and appointed an mierlm Resolution Professional ('(RP*). in terms of the Insolvancy and Banluupicy
Code, 2016 Ctbe code") to manage Ihesff^s of the company vide order dated 9lh August2018 passed lnC.P.(i6) N0.61/KB/2028. Accordlngty, Mr. Manlsh Itin and
thereafter Mr.BIJayMurmutia was appointed as the Inletim Resolution Frofestional/Resolullon professional ('IRP/RP") of the Company, by an order of NCLT vtith
effectfrom 9th August2018.

In view of pendency of the CIRP, and In view of suspension of powers of Board of Directors, the Powers of adoption of this financial results vests with iheRP. TheRF has
relied upon the rtpresenllons, derlllcations and explanations provided by the Dliectars and Key Managerial Personnel of the company.

The Financial slatemems have been prepared by the management ofthecompany as agoing concern entity In accordance wllh Regulation 33(2) of the 5EBl(iistin{ Obligation ai
OlssJosure Requirements) Regulatiort201S, conflrming that the flnandal statements do not contain any misleading or false statements. The RP has relied on the r^resentlons
and stalemencs made In relation to these financial statements. TheRF has approved these financial statements only to the limited extent of discharging the powers of the Board
ttirectors of the Company which has heerr conferred upon him Irs terms of provisions of sectlori 17 of the Code. Ills derlfled nowever that the RP has not conducted an

independent verification of these flnandal results and has not certified on the truthfulness, fairness, accuracy or completeness of these results. In so far ash pertains to the

period ptior to commencement of the CiRP and his appointment

2. As per the Code, the RP has to receive, collate and admit dalms submitted bythe creditors ofthe Company. Such daimscanbe submlttedtotheRFheteretiieconstitution

of the Committee of Creditors in terms of Regulation 7 of the Insolvancy and Bankruptcy Board of India (Insolvancy Resolution Process for Corporate Persons) Regulation.mg,
Pending asmpletion of the ORP and approval of a resolution pten by the CoC. thelmpanofsuch dalms that are not yet verified and admitted. If any, have not been
considered in the preparation of the financial statements.

3. In terms of IBC Code, the Commltm ofCredlMrs has ac^rovcd a Resolution Fian In Its meeting held on 24lh April 2019 which has been put up to the KonVe NaT, Ko&aia
for their valued laoctlon. ^ xIwIaI?!"'

9 ,

V^V M'}



FOBT ClOStEK INDUSTRIES UMH ED

NOTES FORMING PART OP THE PINANOALSTATEMENT (ConlA)

NouNe.:SOUt«f4tKlMani (conlR.)

M. . «rw>Mnlla«. OiwifiMltoi «««1 P«ii veI" tMMiatwtna

A. NnincbliMtnimuittbrcaltfoiy

(RfcinUkh)
Aeaf.Vlitl Marck. Kit

SL

No

futiculare ReferNota

No.

Total

FalrVaiae Aiuortleed coei

uaii rnin -•-w*

mpL Total

P)

(a)
n>)
(d)

le)

Financial aescte

bivestmcnte

C;esb and cashequlvaletds
Bank balances e^r then cash
indcsdiequivslenls
Other Sruncisl assets

Total

Financial UablllHee

Ids

3.«2

101.«6

US6

3.42

101.66

1.05 1.(6

44.56

3.U

101.66

iso-es 119.63 TM 150,60

PI
1,8«3.N

61,710.29

1,363.94

61,71029

1.863.94

6121029(a)
(b)

Trade and other pavatdea
Other finaadal babOUies

Total

.

63J7623 •

63,57423

Aeal nstMai<h.2011
(Rs-tnLakh)

21 FaiUcuiaic Refer Note Total i.aiTyTnSi value

No. Na Fab Value Amortised cost FVTPL Total

W
re)

Financial eeaeta

investanesus L43

226

1.43 1,43

2.26

lb) Cash and cash equivslsnis 2.26
■

(d) Sank balances other than cash
323

101.66

3.25

101.66
and cash equlvilenis
Odut finandil asseU

Total

Financial liibiUtlef

J3S

10166 -

W
106.60 107.17 1.43 103.60

P)
L763

S3dlU

1,763

33,063

1,763

53,033(a) Trade and otherpayaUet
.

w

Total
54,631 -

s4,on

^^'iil!^u^®?^anM«l«l»MeU»nd«Mi>d«lB«blllHes«n!tadud«>l«tO<«»mi>uni«iwhichlhetntUujnentcoiildbe«»d«xig»dto»«in«nl
niSMCIisnbetwMnwUluigpaAiu oUurttonbialORedorlkiuicLaUonule.

Level t;Quoi»d prices <unAdjuHetl)b» active m*tMulMldenlial«M«i or UibiJkies.
Level 2: InpuU olEet lhan quoted prices included witWji Uvdl thai ere (djiervaWe lot the asset or ba^, either direcll)' or indirectly.
Level 3; topuls lor the essets or UabOitia chat are not based on observe ouiiet data (unobsetvaWe inputs).

fair value ofcash and cash equivaJenls <olhei lhan liquid invesnivents in mutual funds), other hanlt balances. Itsde end o^er re«lv»bles,
loans and oliwr current financial assets, short term borrowinp from banhs and finandil institutions, trade and other payables and
othercurrent finatsrialBabiliaee is considered to be equal to the carrying amounts of these items due to their short-term neture,

Wb«e «ch items are Non-current in nature, the «une has be«. classlfled a. Uvel 3 tmd fair vdue detertnined a^ust.d^ a«« value mrnhod
StoiDariy, unquoted equity instruments where most recent Infotmstion to meosuie felr vslue is insufficSenL or tf Ihete Is a wide range ol
pocsiblc lair value tneatureotenu, coei has been considered as the best esttmsle offair vahie.

the noti-conveitaile redeemable debeotuite issued by the Company are not listed on stock exchange and there is no comparable
inatniaient hsving Ihe aimiiar lemts and condilions with relaled security being pledged and hence the carrying value of the
dsbeniuit* cepresenls the best asUmate of ̂  value.

There has been nochange bt the valuation methodology for Uvel 3 inpula during the year. The Company has not clMsifieii^y
material InsUumenti under Uvel 3 of the fair value hierarchy. Then were no transfers between Uvel I end Uvel 2
during the year.

tCQUy^^^
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Tlie tiMw pevidt tiw hit v*lv» Niaidiy e< UwCompmy'i MMlt «iid liilMlilio axuKuelet Uli v«Jm eo e lecurangtasir.

..... 1 lUhiiwiM nu-MUMd «t f»te vtlueon » wcuning b«rt» mt 3UI MticH. am» finUUi)

(iU

81

No.
rarifmlat* Lte^l Level} Level) Totel

K naaaclal aoaeM

«rvm
bivestmenti inequity fottnimenls

Total Rnanclat aseei*

_
-

IJB IfS

. . 105 1.05

Rnin
dil loieti and firaidal UaWlttles measutod at (air eaiae on s leouting beeia as u 3lsl March. 20«;

rtiiLakh)

SL
Pastkulao Uvdl Level 2 level) Total

A. Rrunetat aateti

AtrVTOa

Investmenlt ii> equity tetsunsnts

Total flnancislaseets

, . 1.43 1.0

, . 1.43 1.43

Docrtptknof tignlOcMduiK^MiviiUt lapMi n vdwttoa
Tt« Ublt ihcM* tb* viltuUai MchnlqiM wd lopuU for Snuvial intmincia*:

Paitiealaii Aaal nsl

Much, 301)

Aaal 31sl

MaidLiaiB

InvesiBicnla inequity shaiet A^usled net aasel method

RecwdUellosi ofepaniag and dosing balatKn for Levd 1 fair value
rioLaa)

Particulars

Invcetinents in
equity fharel

Total

Balance is it l" AptU, 2010
Nil le-oietsuiviaent gxiA recogoiiid duiiag dte ysit
Balance as at list Match. 2017
De-racognldnt during the year
Balanceas It 3Ul Matdi. SUB

0.72

0.75

L47

(0-42)

1.08

022

025

1.47

(0.4B
IflS

K nn>Mlalii(kaiaiugtiMnloki«rthi«iM>'I>oUcle«

The Cwm)»y-» •cBvttk. ..pot. U to imA« titk, bquklHy rttk »nd ttwUl itok ■nieO».p«>r'« »0«<J ol Directs hos o.ertD
rwrontiMHtr for flit wuWishmeot tad omtlgW of a« Compuyt lak mwag""®' Irunwofk. Tha itM expUms the totucM ofrisk whkh ih. oitfy b «po«d to ind how Ih. itiWy s!»n»gM lb. ti»k «id th. Mlairf Unpict In th. HiUMtaHtttMnniu.

'** Oeda the lirt th« • counteputy fiilt to dischMj. ils oWig.iion to Ut. Comptn)'. Th. Computy'J expotiue W c^l tisk is
nainly by ush sod cith equlvtlmtt n«). rec.iv.blo wd finincUl «««U in.Mui.d >1 unortaed cosl. ^

conlinuotaly monilort drf.uUs of cuaoaten u>d odwr counWiputia «id incotpoiUes this Woctnslion mus iB c^t
Crsdil risk rebtal lo cub wd cwh ̂ jolvtknB atd tank d.poriu it msnsgri by only sccpting hyihly tslod lanta
tank d«XBlB. OlhM UnsncUl meimri »i unortiwd con incluitet bans to «nploy«», t«wlty depotiB utd olh«.
tuk I.tatta 10 itai. olhwUmnciAl tsMit is ounsgnl by monitoring th. wcvn.bUlry of such smounts cootmuously. whii. St lit
state liate inlMttil conireJ lyslMi in pltc. enttu. the .mounu sr. within deflwd iioiitS-

CredU risk minagemcBt ,,

The r-T «*»«"« "td BunsgM credit tak of finutcitl tssels on U« betis ol satmnptjOM. inputs u«l f«t«s sp^ to th.
clws of tt""--!.! sss«s. The Comptny provid.s tot expected ctedit lou on Ctsh uid cssh equieslenlt. otta.
iovestownts. lotns, Bade teceivtbles and other nnincial issets tased on 12 months expected credit toss/lile tune expectrf
credit leu/ fuliy piovided for. lite time expected credit loss is provided tor trsde teceivebles.
Nosignilicini chtngei bt etlimalian were stide during the reported period.

risk ottrttMern implies BiSntoiningsufficieni cash utdmsrketebksecuriiies end the svoIUHliiy of funding
Ihtou^ en odesuete emoonl of eommilled credit feeflilies to meet lAUgotioni when due. Due to the nature of the business, the
Co(npan»iiuWainsfle.a>ili!ylnfundingbyin*inulnirtgavtnibiiitytmdercoinmilledfieilltles. ^ -
ManiauLl rnonitors relimg forecasts of the Company's iiquidity position and cash and etjtdvekntt on the bes4 of
expected cash flows. The Company takes ttuo eixouni the bquiday of the mtctet in which the eoaty opermei.

AlAr

fiC.9



(() Uufcctibfc
InMRMnurUk

Th^aipkny't/bed i*lehMiowitig« weckiiirf at iiiiottiRdCOM.They in, BiewlMfcMl»al4«0 »tnww"'"* to
Ind AS W, eloce neUhe the cwiylng Mujunt POT Ita toiuM tadi flow* win flafluate btcaiat irf i dung* In maifcel irterese tuee.
The Company hae no vaiiaUe ran bcmnniip.

The company'! fined depoeilt Weieu bearing eecucfty depcelu and loaiu ate canied al fiaed laie. Thece/oie. noc eubjeet lo inleiwtrale ri»k a» defined in Ind AS 107, einee nellhar Uie canyijig amounmoi the hiwie taih Oewa wSl nwluiie because o/a change in

siaikei tnieicai ralea.

frieerisk

TheCWnpany'! e«poe«ie to price risk arieea ftom kivcsunenis held and claselfled a TVTPl. To jnanage theprice risk ariiiciR
(fom ineeKnana tn (undA the Company dlecoifiu its poctloboo(asseo.

a CapiutMMageinant

M ftlakiiiiiiagiiiiiiil

Foe die F«l»«e ̂  the COB^^mV"! eepfial man^emetit. cepftri Inchiidee teued eruby capfcaL secorillea premiiun and all othK eqoiiy ceserree
aitributtiJe to the equity tbaredKildcn of theCompany- The Company's o^ecttee when managing capilol is to saleguani iu aMlily lo coMinue as a
goi<v concern so that it can conttnua to provide nhuns to iharriioldeis and other stake iKddeia.

Nodai^ were made in the obicclhm pedicles or processes for mansging capital during the year ended 31si March. 2018 and Mat Match, 2017.

a  The pteeioaiymt'ifiguaes have been i«wo»ked,ragio«ped,reananged and reetaeailiedwhesevitnicaeiaiy. Amounts and olheeditclosom4»r the piecedkig year ate lododidaeanirri^paite/tbecimenlyeaclmancSBltlateinenSMidBielobeiaadinteiatiaatolheamoaUsandailierdiedoutfesieUlingtodwnuTentyeet
The acoompaaying notesltoTJinaiinlegcalpeRoitbeFinancialStalemenis.
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